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Bestyrelsens årsberetning for 2023 

 

Bestyrelsens medlemmer 

 
Kasserer:   Henrik Rasmussen  

MRD udvalg:   Erik Christiansen 

Kapsejladsudvalg: Steen Madsen 

Ungdomsudvalg:  Samuel Lundfryd 

Sejlerskoleudvalg:  Benny Møller 

Klubhusudvalg: Bo Frederiksen 

Aktivitet m.m.  Gitte Kokholm Trankjær 

Formand:  Uffe Sudergaard 

 

Årsberetning for Middelfart Sejlklub 2023 

2023 har igen været et godt år for Middelfart Sejlklub med masser af aktivitet i klubben, 
og 8 bestyrelsesmøder.  

Brandsø Rundt: Brandsø Rundt er en vigtig begivenhed i vores årlige kalender, og i 2023 
oplevede vi en stigning i antallet af deltagere. Dette vidner om fortsat interesse og enga-
gement i vores sejlsportsevents og styrker vores position som en førende sejlklub i områ-
det. 

Modelbådsejlads: Vi har fortsat vores støtte og engagement i modelbådsejlads, som nu 
er ved at være en integreret del af vores klubliv. Aktiviteterne har bidraget til at styrke fæl-
lesskabet og tiltrække nye medlemmer til klubben. Fedt også af se hvordan det skaber liv 
i klubben, og godt at se at vi også kan bruge klubben på denne måde – kom gerne med 
flere at denne type tiltag. 

Skader i forbindelse med efterårs højvande: Desværre oplevede vi i efteråret nogle ska-
der på Svinø broen i forbindelse med stormfloden, hvilket vil kræve en ekstraordinær ind-
sats fra vores medlemmer. Inden for den nærmeste fremtid, skal vi nok regne med at skal 
have sikret både denne bro, samt broen ved klubben, yderligere. 

Byggeri :Samarbejde med kommunen har sikret, at vi nu har fået dels en ekstra bevilling 
på 465.000 kr + en lån på 2 mio. kr. hvorved finansieringen er på plads. Vi har i denne for-
bindelse mødt meget velvilje fra kommunen i forhold til MS. 

Middelfart Kommunes Marinaplan: Vi har været aktivt involveret i dialogen om Middel-
fart Kommunes Marinaplan og har arbejdet konstruktivt for at sikre, at planen afspejler 
behovene og interesserne hos sejlklubbens medlemmer og den maritime fritidssektor 
generelt. 
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Frivillige og åbenhed: Vi er stolte af at være en åben klub, der byder alle velkommen, og 
vi vil gerne udtrykke vores dybfølte tak til vores mange frivillige. Uden deres dedikation og 
indsats ville vores klub ikke være det samme. 

Samlet set har 2023 været et år med både udfordringer og succeser for Middelfart Sejl-
klub. Vi ser frem til et nyt år med spændende aktiviteter, fortsat vækst og et stærkt fælles-
skab omkring sejlsport. 

 

Kapsejladsudvalg:  

Det er med stor glæde, at vi præsenterer årsberetningen for Kapsejladsudvalget for året 
2023. Året har været fyldt med spændende begivenheder, udfordringer og ikke mindst 
sejler oplevelser på vandet . Vi vil gerne takke alle vores medlemmer, frivillige, samar-
bejdspartnere og sponsorer for deres dedikerede indsats og støtte i løbet af året. 

Kapsejladssæsonen 2023 var en sæson præget af intensiv aktivitet og engagement fra 
både sejlere og vores kapsejladsudvalg. Vi afholdt en række vellykkede stævner og events, 
herunder Vejlbylund Brandsø Rundt, 

Columbus 2 Star, Onsdagssejladser/Klubmesterskaberne og Modelbåds spring cup. Disse 
begivenheder tiltrak et stort antal deltagere fra både lokalområdet og andre sejlklubber, 
hvilket bidrog til den levende sejlsportsscene i vores område. 

Tak til vores frivillige: 

Vi vil gerne rette en særlig tak til alle vores frivillige, der har lagt utallige timer i planlæg-
ning, organisering og gennemførelse af vores kapsejladser og arrangementer. Uden deres 
dedikation og entusiasme ville vi ikke have haft den succes, vi har haft i løbet af året. 

Sponsorer og støtter: 

Vi vil også gerne takke vores sponsorer og støtter, der har bidraget økonomisk og ressour-
cemæssigt til vores aktiviteter. Deres støtte har gjort det muligt for os at forbedre vores 
faciliteter, investere i udstyr og promovere sejlsporten lokalt og regionalt. 

Afsluttende bemærkninger: 

2023 har været et år præget af vækst, samarbejde og glæde i kapsejladsudvalget i Mid-
delfart Sejlklub. Vi ser frem til at fortsætte denne positive udvikling i det kommende år og 
håber på endnu flere spændende sejladsmomenter sammen. 

2024 bliver året hvor den skal have endnu mere gas og hvor vi satser stor på Vejlbylund 
Brandsø rundt. Vi vil gå efter +100 deltagende både og med dertil hørende fest på land 
Fredag og Lørdag. Dertil skal vi bruge endnu flere frivillige der er klar til at hygge sig max i 
vores Sejlklub med dette arrangement. Vi ser frem til jeres opbakning 

Tak for jeres fortsatte støtte og engagement. 

Steen Banzaii Madsen 
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Ungdomsudvalg:   

 
Jolle og ungdomsafdelingen startede 2023 med et meget lavt medlemstal - 2 aktive med-
lemmer med en enkelt ugentlig træning. Men heldigvis blev det også året, hvor vi fik 
vendt rundt på det. Ved udgangen af sejlersæsonen stod vi med 2 ugentlige træninger 
og 10 aktive sejlere. Det er stadig langt fra det, som afdelingen havde under dets ‘stor-
hedstid’, men bestemt positive tendenser. 
 
Den største medlems-booster skal findes i dette års sommercamp. Vi forsøgte os i 2023 
med en dagscamp (ligesom sidste år), men i år i samarbejde med ungdomsskolen og de-
res øvrige sommercamps. Det resulterede i en komplet udsolgt Camp med 20 sejlere - 
primært nogle, som ikke havde prøvet kræfter med sejlads tidligere. Campen havde et 
bredt spænd af vandaktiviteter og medførte også nye medlemmer.  
 
De planlagte aktiviteter har været gennemført, på trods af få ressourcer på trænerfronten 
samt forældrefronten. Heldigvis har der været hjælp at hente både hos forældre til tidli-
gere medlemmer samt tidligere trænere i MS, som trådte til under sommercampen. Der-
udover skal de stærke kræfter i afdelingen selvfølgelig pointeres. 
 
Vi fik gennemført det legendariske stævne Fænø Rundt i juni med 30 deltagere og det 
var en sædvanlig succes. Det er et lidt lavere deltagerantal end hvad vi normalt har, som 
umiddelbart skyldes sammenfaldet med et andet større fynsk jollestævne.  
 
Surfafdelingen har igen i år haft en ugentlig aktivitet og holdt et pænt medlemstal. Øko-
nomien i ungdomsafdelingen har i år været præget af store investering og manglende 
indtægter. Skolesamarbejdet blev med kort varsel aflyst grundet besparelser, hvilket nor-
malt er en af afdelingens store indtægter.  
 
Derudover er der ikke søgt samme mængde sponsorater som normalt, grundet mang-
lende ressourcer. Endvidere har vi i år valgt at sløjfe jolleleje, da den gamle model var me-
get outdated og vi yderligere gerne ville give et boost, i et forsøg på at forøge medlems-
tallet. Jolleleje genoptages i 2024. Derudover er der blevet lagt yderligere ressourcer i et 
forsøg på at holde træning kørende med et attraktivt tilbud på trods af lave medlemstal.  
 
Vores samarbejde med MRD er fortsat super godt, hvor vi bl.a. har lånt kølbåde i forbin-
delse med træning og sommercamp. Vi forventer at medlemstallet igen i år vil få et nyk i 
den rigtige retning. Bl.a. i forbindelse med sommercampen, hvor vi forsøger at gentage 
sidste års succes.  
 
Til den kommende generalforsamling vil der igen skulle vælges nu formand for Jolle- og 
Ungdomsafdelingen, da jeg er stævnet ud på en længere rejse og der selvfølgelig er brug 
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for gode kræfter derhjemme. Jeg vil fortsat indgå som en aktiv del af klubben når jeg er 
returvendt.   
 
Samuel L. Jensen Jolle- og Ungdomsformand Middelfart Sejlklub 
 

Sejlerskoleudvalg:   

Sejlerskolesæson 2023 startede året med afholdelse af teoretisk undervisning til due-
lighedsbeviset, der var 10 deltagere på holdet der fik undervisning i januar-februar og alle 
bestod den afsluttende eksamen. 
 
Sejlersæsonen bød på 30 elever i 5 både og fra august og resten af sæsonen blev en 6. 
båd besat med et hold der nåede at få undervisning i ½ sæson. Derudover sejlede 15 ele-
ver i sejklubbens H-både, ”Alfi” og ”Leifi” hen over ugen. Sejlerskolens elever var et mix af 
begyndere og 2-årselever men med flest hold der havde sejlet en sæson før. En del elever 
gik op til den praktiske prøve til duelighedsbevis i slutningen af sejlsæsonen. 
  
I år var der fra elever et ønske om at modtage undervisning i duelighedsbevis efter sejlsæ-
sonen og der blev etableret et kursus der foregik i september-oktober. Der var 6 deltagere 
der alle bestod prøven. 
 
En stor del af sejlerskoledeltagerne deltog i sæsonens sidste sejlads – afriggersejladsen 
samt den efterfølgende fest i sejlklubben om aftenen. 
 
Middelfart Sejlerefterskole vision er at medvirke til, at eleverne fra Middelfart Sejlerskole 
hjælpes videre som sejlere og forbliver medlemmer i Middelfart Sejlklub, når de er fær-
dige på sejlerskolen. Sejlerskolens har 2 H-både til rådighed for dem der vil prøve sejlads 
på egen hånd, så en besætning på 3 mand kan komme på vandet en hel sæson for en bil-
lig penge. 
 
Vi havde i 2023 Per Lundorf i spidsen for vores H-både og kan rette en tak til ham for det 
store arbejde han ligger i opgaven. H-bådene kan lejes af alle klubbens medlemmer, også 
i weekends, blot lejer har duelighedsbevis.  
 
Slutteligt en stor tak til instruktørerne, som har brugt mandage og weekends på at lære 
fra sig. Uden dem havde vi ingen sejlskole og uden sejlskole en meget begrænset tilgang 
i klubbens medlemstal. Også en stor tak til MRD for et godt samarbejde til glæde både 
klubbens aktiviteter og for at være fleksible når der er ting der klumper sig sammen og 
ting der skal gå op i en højere enhed. 
 

Benny Møller Sejleskoleformand 
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Aktivitetsudvalget: 
Aktivitetsudvalget har afholdt flere arrangementer i løbet af året, både de traditionelle 
som f.eks. Sct. Hans-aften på Svinø, julefrokost og nytårskur, og nye ”påfund” som bl.a. 
ølsmagning. Bestyrelsen vil gerne takke for indsatsen, og opfordre flere til at medvirke i 
både planlægning og deltagelse i arrangementer. Husk at tjekke kalenderen og Face-
book for datoer! 

 

 

 

MRD udvalg:   

  
2023 var et fornuftigt år for MRD. Der har været god aktivitet i virksomheden, herunder 
brug af bådene i forbindelse med kapsejlads og sejerskole. Igen i år har de blå mænd hjul-
pet til i virksomheden, med klargøring af bådene, samt færdiggørelse af flydebroen. 
Mange tak for den store indsats.  
 
Regnskabet foråret er endnu ikke afsluttet, men det forventes at MRD går ud med et 
overskud. MRD ønsker fremadrettet at være medarrangør af sejlsportsstævner og bød 
derfor ind på et j70-stævne, til afvikling i 2024. Dette skete i samarbejde med Middelfart 
Sejlklub (MS). Stævnet gik desværre til anden side, men der er andre stævnet, som afvik-
les i 2024, hvor MRD og Sejlklubben i samarbejde vil afvikle disse. 
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Det forventes, at MRD og MS fremadrettet og i større grad, end tidligere vil afvikle stæv-
ner sammen. 
 
Jonas Sørensen er blevet direktør for MRD og har drevet den gennem det sidste år. Jonas 
går ind for orden og systemet, og jeg har ikke hørt nogle utilfredse kommentarer mht. 
hans virke. MS ser frem til et mangeårigt samarbejde med Jonas ved roret, hvor vi sam-
men skal give endnu flere mennesker en oplevelse på vandet, enten som eventsejlads, 
sejlerskole, stævne eller skolesamarbejde. Kun fantasien stille grænserne. 
 
Anparterne i MRD er for noget tid siden blevet splittet i to, således én anpart nu er blevet 
til to. Formålet med dette var at flere kunne købe sig ind i virksomheden, da stykprisen 
selvfølgelig blev tilpasset andelsstørrelsen. Der er på nuværende tidspunkt ikke solgt 
mange af anparterne, så de ligger passivt i virksomheden og er stadig til salg. Har du der-
for en drøm om at være medejer af MRD og ønsker du at være en aktiv part i forbindelse 
med drift af virksomheden, så tag fat i mig, Jonas eller Søren Tønder. Så sætter vi et møde 
op, hvor vi kan gøre mere i detaljer med henblik på et salg af anparter. Det er klart at an-
parterne på den lange bane skal sælges, men det er selvfølgelig også klart, at det skal 
være til de rette. 
 
MRD-udvalget Erik Christiansen, Middelfart Sejlklub 


